Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

1FIs

70

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAVENÉCIA-ES

PBOJOCQLO m°

Recebido em; _3Q̂0
Horário:

,M
'  horas

Constou no Expediente da
Sessão Ordinária de

3)/ (fy
t<5:

Rubr

IbWresidente da CMNV-

APROVADO

Sessão 0M/ aJ/?

REQUERIMENTO N° _£^_/2024

Pre dtfCMNV-ES risidente

1** Sécrôtâdo rstáno

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
NOVAVENÉCIA-ES

O vereador Roan Reger Gomes Marques da Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, infra-
assinado, usando da atribuição que lhe confere o art. 88, inciso III, combinado com o art.
108, inciso IX, o art. 121, § 3°, inciso X, e o art. 139 do Regimento Intèrno desta Câmara
Municipal, em consonância ao que dispõe o art. 18, inciso X, e art. 19 da Lei Orgânica do
Município, requer, com a anuência do Plenário, o envio ao órgão competente da Prefeitura
Municipal, por intermédio do Chefe do Poder Executivo Municipal, do seguinte pedido de
informações:

1. Cópia do contrato firmado entre a Prefeitura Municipal e a empresa responsável
pela prestação de serviços de segurança no local de realização da festa da cidade
de Nova Venécia em abril de 2024.

2. Informações acerca de requisitos e apresentação de comprovantes de cursos
realizados pelos empregados ou funcionários na área de segurança da empresa
que foi responsável pela prestação dos serviços de segurança no local de
realização da festa da cidade de Nova Venécia em abril de 2024.

3. Informações se ps empregados ou agentes da empresa contratada pelo
Município, e responsável pela segurança no local de realização da festa da cidade
de Nova Venécia em abril de 2024, possuem autorização ou permissão para usar
ou portar arma branca durante os serviços no evento.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p1\2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

2024/04/30\2024/04/30\275\REQxxx-2024 informacao.seguranca.festa.cidade

mm

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

(  ̂Is

4. Informações ou esclarecimentos sobre um segurança da empresa contratada na
festa e que estava prestando serviços, portando e ostentando uma faca, conforme
foto em anexo.

Câmara Municipal de Nova Venécia-ES, em 30 de abril de 2024.

ROAN ROGER GOMES MARQUES
Vereador pelo PSB

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p2\2
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http-.//www.cmnv.es.gov.br- cmnv@cmnv.es.gov.br

2024/04/30\2024/04/30\275\REQxxx-2024 informacao.seguranca.festa.cidade

m

m

mm.

i:j:.r^..-..-.T.

/ur' 'V ,

í .í

INFORMAÇÕES PSEUDOANONIMIZADA,
UTILIZANDO-SE DE SOMBREAMENTO,

NA PÁGINA DO ANEXO DO
REQUERIMENTO N° 25/2024 PARA
PUBLICAÇÃO NO SITE OFICIAL DA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA

VENÉCIA-ES, POR FORÇA DA LEI N°
13.709/2018 (LEI GERAL DE PROTEÇÃO
DE DADOS PESSOAIS - LGPD) E DO
ART. 13 E 14 DA RESOLUÇÃO N°

424/2022.

O DOCUMENTO ORIGINAL CONSTA

NOS AUTOS DO REQUERIMENTO N°

25/2024.